Lehrgangsleitung Skitreff Bernd Moelich Im Haag 4 56759 Kaisersesch

Tel: 02653-4104







## **Ausschreibung**

## Ski Treff am 03.04.2020 im alpenpark Neuss

Veranstalter: Deutscher Rollstuhl-Sportverband e.V. / Fachbereich Kinder- und Jugendsport

Lehrgangsleitung: Bernd Moelich, Im Haag 4, 56759 Kaiseresch, berndmoelich@rollikids.de

Organisation: Bernd Moelich (Tel. 01577-3327770, 02653-4104)

Zeitrahmen: Freitag, 03.04.2020 17:00 Uhr bis 21:00 Uhr

Ort: alpenpark Neuss

Kosten: Eintritt in den alpenpark Neuss (Tagesticket Kinder 19,50€, Erwachsene 27,-€) zuzüglich

einer Teilnahmegebühr von 35,-€

Meldeschluss: 29.03.2020

Anmeldung bei: Bernd Moelich

Bankverbindung: Bernd Moelich

IBAN: DE4158751230 0101044287 Bic: MALADE51BKS

Kennwort: rollikids Ski Treff Neuss

Haftung: Der Veranstalter und Ausrichter haften für Schäden nur in den Grenzen und im Umfang des zur

Verfügung stehenden Haftpflicht-Versicherungsschutzes. Die Haftung für darüber hinausgehende Schäden wird ausdrücklich ausgeschlossen. Ebenso besteht keine Haftung für Sport- und Wegeunfälle. Ansprüche aus den Sportunfall-Versicherungsverträgen der Landessportbünde / des DBS werden von dieser Haftungsbegrenzung nicht berührt. Zur privaten Vorsorge wird der

Abschluss einer privaten Haftpflicht- bzw. Unfallversicherung empfohlen.

Sonstiges: Wenn möglich, bringe bitte eine gut skifahrende Begleitperson mit. Falls Du keine Begleitperson

mitbringen kannst, wende Dich bitte an Bernd Moelich, er wird versuchen eine Begleitperson zu

vermitteln.

Bringe bitte folgende Dinge mit:

Dicke Handschuhe (möglichst Fingerhandschuhe)

Warme Schuhe (keine Moonboots)

Falls Du sie nicht selbst hast, kannst du folgende Dinge gegen Gebühr in der Skihalle ausleihen:

- Skihelm
- Warme Jacke
- Skihose
- Skischuhe f

  ür deine Begleitperson

gez. gez.

Ute Herzog Bernd Moelich (Vorsitzende Kinder- und Jugendsport) (Kursleitung)

#### Datenschutz:





#### 1. Datenschutz-Information

Der Deutsche Rollstuhl-Sportverband (DRS) verpflichten sich zum rechtskonformen Umgang mit personenbezogenen Daten gem. EU-Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) sowie Bundesdatenschutzgesetz (BDSG n. F.) Mit den folgenden Einwilligungserklärungen (2a, 2b) erfüllt der DRS die Informationspflichten gem. Art. 6, Art. 7 und Art. 13 der DSGVO.

- 1. Deutscher Rollstuhl-Sportverband e.V. Friedrich-Alfred-Str. 10, 47055 Duisburg Telefon: 0203 7174 182, Email: info@drs.org, Webseite: www.drs.org
- 2. Datenschutzbeauftragter DRS, Andreas Escher, c/o BG Klinikum Hamburg Bergedorferstr. 10, 21033 Hamburg, Tel.: 040 7306 1369, Email: andreas.escher@rollstuhlsport.de
- 3. Zuständige Aufsichtsbehörde für den DRS: Landesbeauftragter für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen, Postfach 20 04 44, 40102 Düsseldorf, Tel.: 0211/38424-0, E-Mail: poststelle@ldi.nrw.de

#### 2a. Datenschutz-Einwilligung

Einwilligung gem. Art 6 DSGVO:

Die Erhebung, Speicherung, Verarbeitung und Übertragung meiner Daten durch den DRS erfolgt zum Zwecke der Durchführung der Veranstaltung. Ich bin mit der Nennung meiner Angaben (Name, Vorname, Organisation, Funktion, Wohnort und E-Mailadresse) auf einer Teilnehmerliste (in Papierform und ggf. auch in digitaler Form) gegenüber anderen Teilnehmerinnen/Teilnehmern aus der von mir gemeldeten Veranstaltung einverstanden. Mir ist zudem bekannt, dass

- 1. meine personenbezogenen Daten aus steuerrechtlichen Gründen für die Dauer von 10 Jahren beim DRS gespeichert werden;
- ich ein jederzeitiges Recht auf Auskunft durch den DRS zu meinen personenbezogenen Daten sowie auf Berichtigung oder Löschung oder auf Einschränkung der Verarbeitung sowie das Recht auf Datenübertragbarkeit habe;
- 3. ich die hier erteilte Einwilligung jederzeit und ohne Angabe von Gründen widerrufen kann. Der Widerruf kann formlos an den DRS erfolgen; Hinweis gem. Art. 7 Abs. 3 DSGVO: Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Erhebung, Speicherung und Verarbeitung nicht berührt;
- 4. ich ein jederzeitiges Recht zur Beschwerde bei der zuständigen Aufsichtsbehörde (siehe oben) habe;
- 5. diese Einwilligung freiwillig durch mich erfolgt.

Datum, Unterschrift von Teilnehmer/in ggfls. Erziehungsberechtigter:





#### 3. Bildrechte

Mit der Unterschrift willigen die Teilnehmerinnen und Teilnehmer in die Veröffentlichung ihrer Bildnisse zu dieser Veranstaltung ein. Die Einwilligung schließt alle Veröffentlichungen in Medien (Print-, Digital- und Onlinepublikationen sowie Social-Media-Kanäle (Facebook, Twitter, Instagram) des DRS ausdrücklich ein.

Datum, Unterschrift von Teilnehmer/in ggfls. Erziehungsberechtigter:

### 4. Kurskiausgabe an Begleitpersonen der Teilnehmerinnen und Teilnehmer

Der DRS Ski-Treff stellt für die Begleitpersonen der Teilnehmerinnen und Teilnehmer unentgeltlich Kurzski zur Verfügung. Für das Einstellen der Bindungen an den Kurzski sind die Begleitpersonen selbst verantwortlich. Die Bindungen können beim Verleih (Service) eingestellt werden. (Dies sollte auch aus Versicherungstechnischen Gründen auch gemacht werden)

Datum, Unterschrift der Begleitperson





# **Anmeldung**

### Hiermit melde ich mich zum DRS Ski-Treff am 03.04.2020 in Neuss an:

Name	Vorname	
Straße	Wohnort	
Geb. am	Verein	
Telefon	Mobil	
E-Mail	Fax	
Ggf. Begleitperson: eine sicher skifahrende I	Begleitperson ist bei allen Perso	nen notwendig, die nicht allein fahren können
Name	Vorname	
Behinderung (ggf. Lähmungshöhe		
Körpergröße: cm		
Körpergewicht: kg		O D
Sitzbreite (A): cm		(5)
Rückenhöhe (B): cm		T) () ()
Oberschenkellänge (C): cm		
Unterschenkellänge (D): cm		1/1/1
Ich bin Anfänger/-in:	Ich bin Fortgeschrittene/-r:	
Ich möchte Mono-Ski fahren:	Ich möchte Bi-Ski fahren:	
Die Teilnahmegebühr von 35,-€ werde ich nach Erhalt der Anmeldebestätigung auf das Konto von Bernd Moelich, KSK Eifel-Mosel-Hunsrück, IBAN: DE4158751230 0101044287, Bic: MALADE51BKS unter folgendem Betreff: DRS Ski-Treff Neuss einzahlen.		
Ort / Datum Untersch	nift	ggf. Unterschrift Erziehungsberechtigter

Bitte bis zum 29.03.2020 per Post oder E-Mail senden an:

Projektleiter DRS Ski-Treff Bernd Moelich Im Haag 4 56759 Kaisersesch Tel: 02653-4104

berndmoelich@rollikids.de